ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета

пгт. Пограничный

14.10.2025 №2

Председатель проектного комитета - глава Администрации Пограничного
муниципального округа О.А. Александров
Присутствовали: члены проектного комитета (список прилагается).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О ходе реализации на территории Пограничного муниципального округа
национальных проектов и мероприятий, реализация которых осуществляется с
привлечением вышестоящих бюджетов.

1.1 Отчет о реализации национального проекта «Семья» Федерального проекта
«Семейные ценности и инфраструктура культуры».

Докладчик: Мун Б.А. -начальник отдела по делам культуры, молодежи и
социальной политике

1.2. Отчет о реализации проекта инициативного бюджетирования по
направлению «Твой проект».

Докладчик: Гаврилов Р.С.- и. о. начальника отдела по работе с Пограничной
городской территорией

1.3. Отчет о реализации проекта по Государственной программе Приморского
края «Энергоэффективность, развитие газоснабжения и энергетики в Приморском
крае».

Докладчик: Жалнин М.С.-начальник управления жизнеобеспечения и
градостроительства

1.4. Отчет о реализации проекта по Государственной программе Приморского
края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Приморского края».

Докладчик: Докладчик: Жалнин М.С.-начальник управления жизнеобеспечения
и градостроительства

1.5. Отчет о реализации проекта по Государственной программе Приморского
края "Развитие культуры Приморского края".

Докладчик: Мун Б.А. -начальник отдела по делам культуры, молодежи и
социальной политике

1.6. Отчет о реализации проекта по Государственной программе Приморского
края «Развитие транспортного комплекса Приморского края»

Докладчик: Жалнин М.С.-начальник управления жизнеобеспечения и
градостроительства

1.7. Отчет о реализации проекта по поддержке проектов, инициируемых
жителями муниципальных образований Пограничного муниципального округа.

Докладчик: Гаврилов Р.С.- и. о. начальника отдела по работе с Пограничной

2

городской территорией
По первому вопросу повестки решили:
Информацию принять к сведению.
2. О ходе реализации на территории Пограничного муниципального округа

муниципальных проектов.
2.1. О вхождении в отопительный период 2025-2026 годов. Получение паспорта

готовности.
Докладчик: Жалнин М. С.-начальник управления жизнеобеспечения и

градостроительства
2.2. Обустройство и содержание мест захоронений: О ходе реализации

муниципального контракта по вывозу мусора растительного происхождения с
территории кладбищ муниципального округа.

Докладчик: Гаврилов Р.С.- и. о. начальника отдела по работе с Пограничной
городской территорией

По второму вопросу повестки решили:
Информацию принять к сведению.
3. Об информировании граждан о предстоящем конкурсе инициативного

бюджетирования «Твой проект» на 2026 год.

Докладчик: Гаврилов Р.С.- и. о. начальника отдела по работе с Пограничной
городской территорией

По третьему вопросу повестки решили:
Информацию принять к сведению.

Глава Администрации
муниципального округа О.А. Александров

2

Приложение 1
к протоколу заседания проектного
комитета Пограничного
муниципального округа от 14.10.2025

Список участников

Белов В.Ю. - первый заместитель главы Администрации Пограничного
муниципального округа;

Борщенко И.А.- заместитель главы Администрации по экономическому

развитию Пограничного муниципального округа;

Атаманчук Е.В.- начальник отдела муниципальной службы, кадров,

делопроизводства и противодействия коррупции;

Сайгинова Т. Э. -  председатель Думы Пограничного муниципального округа;

Петрова И.Б. -  начальник финансового управления Пограничного

муниципального округа;

Миков П.Н. -  помощник главы Администрации по физической культуре и
спорту;

Жалнин М.С. - начальник управления жизнеобеспечения и градостроительства;

Денисова И.Е.- заместитель начальника отдела экономического развития и
привлечения инвестиций;

Гаврилов Р.С. - и.о. начальника отдела по работе с Пограничной городской
территорией;

Коровина О.А. -  заместитель начальника отдела образования;

Мун Б.А. — начальник отдела культуры, молодежи и социальной политики;

Боровков В. П. — общественный наблюдатель — депутат Думы Пограничного
муниципального округа